(
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______
___
№

__
_______
г. Ступино
)[image: ]

	О внесении изменений в Положение об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Ступино Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 02.08.2024 № 3555-п

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                            от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Московской области от 16.08.2023 № 641-ПП «Об утверждении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстраций рекламы», уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области             от 15.10.2020 № 479/48 «О форме проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность        на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Ступино Московской области», в целях увеличения базовой ставки платы за установку            и эксплуатацию рекламных конструкций на максимальный уровень инфляции             в размере 4,5%

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и проведении открытого аукциона         в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Ступино Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 02.08.2024 № 3555-п (далее – Положение) следующее изменение:
1.1.  В приложении 4 к Положению абзац четвертый подпункта 2.1. раздела 2 Порядка расчета начального (минимального) размера единовременной платы         за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся          в муниципальной собственности городского округа Ступино Московской области,       а также земельном участке, государственная собственность на который                     не разграничена на территории городского округа Ступино Московской области изложить в следующей редакции:
«Бс - базовая ставка платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций в размере 2 612 рублей 50 копеек (без налога на добавленную стоимость);».
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно ⁠-⁠ счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Ступино Московской области              Севрюгина А.В.

	Глава городского округа Ступино
Московской области

С.Г. Мужальских

[bookmark: P47]
image1.png